
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Rady Miast1' 
L---------------~ 

Kędzierzyn-Koźle, 17.05.2018 r. 

Pani Agnieszka Iłowska 
Radna Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

dol. zapytania z dnia 25 kwietnia 2018 roku (BRM.0003.89.2018 otrzymane dn. 30.04.2018 r.). 

W odpowiedzi na Pani,zapytanie złożone w czasie sesji w dniu 25 kwietnia br. dotyczące 
drzew na terenie miasta udzielam poniższych wyjaśnień. 

Należy stwierdzić że nie praktykuje się jednorazowego przeglądu drzew na terenie miasta. Ze 
względu na rozległość powierzchni oraz ilość różnorodnych terenów zieleni publicznej, przeglądów 
mających na celu wychwycenie drzew niebezpiecznych wykonuje się wiele, praktycznie przez 
okres całego roku i nie ma to charakteru czynności jednorazowej. Pracownicy wydzial.ów 
zajmujących się infrastrukturą miejską w czasie codziennych kontroli przekazują informacje o 
zauważonych niebezpieczeństwach do Wydziału Ochrony .Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta, 
który w chwili obecnej koordynuje działania związane z wnioskowaniem i usuwani~m drzew 
wymagających usunięcia. 

W odpowiedzi na drugą część Pani zapytania informujemy, że w roku 2017 w pasach 
drogowych dróg gminnych usunięto 64 drzewa zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego, w 
tym także zamierających i martwych. Natomiast na miejskich terenach zieleni takich jak parki, 
skwery, nieużytki, place zabaw itp. usunięto 425 drzew martwych, zamierających, zagrażających i 
niebezpiecznych, a także wywrotów i złomów. Usunięcia części powyższych drzew wymagała 
także przebudowa przyszłego parku na Os. Blachownia, oczyszczenie terenu zieleni nieurządzonej 
na Os. Piastów z samosiewów oraz z drzew martwych i połamanych. 

W odniesieniu do usuwania drzew martwych i zagrażających, stosowana jest procedura 
opisana w ustawie o ochronie przyrody. Za usuwanie takich drzew nie nalicza się opłat, nie jest też 
nakazywane wykonywanie nasadzeń zamiennych. Ponadto usuwanie drzew z pasów drogowych nie 
daje zarządcy zieleni możliwości do sadzenia nowych drzew w tych samych miej scach skąd 
usuniętó poprzednie. W pasach drogowych nowe drzewa muszą spełniać warunki jakim 
odpowiadać powinny drzewa w zadrzewieniach przydrożnych (zakaz ograniczania skrajni). Dlatego 
zgodnie z postanowieniami przepisów dotyczących dróg jak i terenów zieleni rozważa się 

każdorazowo możliwość nasadzania nowych drzew i krzewów pod względem możliwości 

bezpiecznego i bezkolizyjnego ich wzrostu. Jednak należy zaznaczyć, że nasadzenia zamienne nie 
są wykonywane bezpośrednio po usunięciu drzew, a projekty oraz wykonania nasadzeń realizowane 
są w trakcie prac modernizujących obecne tereny gminnej zieleni. 

W roku 2017 posadzono w ramach nasadzeń zamiennych m. in. 8 drzew przy parkingu przy 
ul. Grunwaldzkiej, 7 drzew przy PSP Nr 6, 1·1 drzew na pl. zabaw przy ul. Kośnego, 12 drzew na 
terenie ZSM Kłodnica, 3 drzewa przy ul. Chrobrego, 80 krzewów na pl. zabaw w Sławięcicach oraz 
16 drzew na pl. zabaw na Os. Pogorzelec. W roku 2018 usunięto 44 drzewa martwe i niebezpieczne 
z terenów zieleni oraz 14 takich drzew z terenów pasów drogowych. 
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